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Günün mövzusu
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Enerji  istehlakında  
sabit  tarif  mexanizmi 

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bu fikri bir qədər də konkretləşdirib 
qeyd edək ki, beynəlxalq təcrübədə elektrik 
enerMisinin tarif və qiymətlərinin tənzim-
lənməsi zamanı sabit tarifin tətbiqi halları 

mövcuddur. Sabit tarifin əsas mahiyyəti 
şəbəkəyə qoşulan istehlakçıların sabit xərc 
şəklində aylıq müəyyən vəsait ödəməsin-
dən ibarətdir. Sabit tarif istehlak miqdarı ilə 
bağlı deyil, bu, istehlakçı kateqoriyasından 
asılı olmayaraq tətbiq edilir və paylayıcı 
sistem operatorunun müəyyən xərclərinin 
qarşılanmasını şərtləndirir.  Yəni mənzili 
olan, amma orada yaşamayan hər bir vətən-
daş elektrik enerMisini sabit tariflə ödəyir.

Respublikada sabit tarifin səviyyəsi isə 
hələlik müəyyən olunmayıb. Energetika 
nazirinin müavini Orxan Zeynalov Mil-
li Məclisin növbədənkənar sessiyasında 
sabit tarifin hər bir abonent üzrə aylıq 1 
manatı keçməyəcəyini bildirib. Ekspertlər 
tərəfindən də qərarın hamıya, yəni əhali-
nin bütün qruplarına eyni qaydada şamil 
olunacağı vurğulanıb. Hətta bu model ev 
telefonu ilə də müqayisə edilib. Belə ki,  ev 
telefonundan istifadə olunmasa belə aylıq 
abunə haqqı ödənilirsə, elektrik enerMisi ilə 
bağlı da oxşar mexanizmin tətbiq ediləcəyi 
diqqətə çatdırılıb.

“Elektroenergetika haqqında” qanun 
layihəsində qüvvəyə minən dəyişiklikdə,   
həmçinin sabit tarifin tətbiqi ilə bağlı elekt-
rik enerMisi təchizatçısının və istehlakçının 
hüquq və vəzifələri, eləcə də sabit tarifin 
tətbiqindən irəli gələn məsələlər tənzimlə-
nib. 

Beləliklə, sabit tarif (məsələn, 1 manat) 
hamı üçün eynidir. Məqsəd elektroenerge-
tika sisteminin sabit və dəyişməyən xərc-

lərinin bütün məişət istehlakçıları arasında 
ədalətli şəkildə bölüşdürülməsidir.

Onu da deyək ki, “Elektroenergetika 
haqqında” Qanuna dəyişikliklər müəyyən 
sualların meydana çıxmasını da şərtləndi-
rir. Bu zaman ən çox verilən suallardan biri 

“sabit tarif tətbiq olunması mövcud tarifi 
artıracaqmı?” – sualı ilə bağlıdır. Ekspert-
lər tərəfindən bu sual belə cavablandırılır: 
“Xeyr, sabit tarifin tətbiq olunması elekt-
rik və qaz tariflərinin artımı demək deyil. 
Mövcud tarifin daxilində strukturlaşdırma 
aparılması və istehlakından asılı olmayaraq 
hər bir abonentin sabit tarifi ödəməsi nəzər-
də tutulur. hmumiyyətlə, “sabit tarif” xərc 
əsaslı tarif elementlərindən biridir. Sabit 
tarifin tətbiqində əsas məqsəd olan xidmət 
keyfiyyətinin artırılması mövcud istehlak 
tarifinin çəkilən xərclərin xarakterinə uy-

ğun olaraq strukturlaşdırılması və təchizat 
sahələri üzrə sabit pul axınlarının formalaş-
dırılması hesabına əldə edilməsidir. 

Bu gün vətəndaşları “elektrik enerMi-
si və qaz istehlak edən hər bir şəxs bunun 
ödənişindən əlavə sabit tarif də ödəməli 
olacaq?”– sualı da düşündürür. Cavab isə 
çox sadədir: Sabit tarifin tətbiqi ilə nor-
mativ səviyyədə elektrik enerMisi və qaz 
istehlak edən vətəndaş üçün əlavə ödəmə 
nəzərdə tutulmur. Başqa sözlə, sabit tarif 
hazırda mövcud tarifin daxilində istehlak-
çılar tərəfindən ödənilir. Bu baxımdan sabit 
tarifin tətbiqinə mövcud tarifin tərkibin-
də strukturlaşdırılma kimi baxılması daha 
doğru olar.

Bəs sabit tarif nə vaxtdan tətbiq oluna-
caq? Bu sualın cavabına gəlincə, qanunun 
qəbulu bilavasitə sabit tarifin tətbiqi məna-
sına gəlmir, bunun üçün hüquqi zəmin ya-
ranır. Sabit tarifin tətbiqi üçün Tarif Şurası-
nın qərarı olmalıdır. Hazırda bununla bağlı 
hər hansı müzakirə də aparılmır. 

“Elektroenergetika haqqında” Qanuna 
dəyişikliklərlə bağlı digər bir sual da bir-
dən çox mənzili olan vətəndaşların yaşa-
madıqları evlərində elektrik enerMisi və qaz 
üçün ödəniş edib-etməyəcəkləri ilə əlaqə-
dardır. Bununla bağlı bildirilir ki, sabit tarif 
elementinin tətbiqində əsas məqsədlərdən 
biri sabit xərclərin ədalətli ödənişinə nail 
olmaqdır. İstifadə edilməyən, başqa sözlə, 
istehlakı reallaşmayan mənzillərə sahib 
abonentlər sabit tarif üçün ödəniş edəcək-
lər. Çünki hazırda bu tipli mənzillərlə bağlı 
faktiki sabit xərclər digər abonentlər tərə-
findən ödənilir. 

hmumiyyətlə, hər bir abonentin şə-
bəkəyə qoşulması zəncirvari texniki proses 
olmaqla istehsaldan başlamış ötürmə və 
paylama şəbəkəsi üçün güc tələbi, əlavə in-
frastruktur və maliyyə yükü yaradır. Yəni, 
abonentin şəbəkəyə qoşulması onun enerMi 

istehlak edib-etməməsindən asılı olmaya-
raq, müəyyən xərclərin yaranmasını şərt-
ləndirir. Belə olduğu təqdirdə, başqa bir 
haqlı sual da meydana çıxır: niyə istehlak 
etməyən passiv abonentlərin xərclərini di-
gər vətəndaşlar ödəməlidir?

Beləliklə, sabit tarifin vahid formada 
olacağı, yoxsa qiymətləri dəyişən paketlər 
şəklində təqdim ediləcəyi ilə bağlı (yəni, 
10, 15, 25, 50 manatlıq paketlər və s.)   
beynəlxalq təcrübədə vurğulandığı   kimi, 
sabit tarifin tarif dövrünə aid sabit xərclə -
rin həcmindən asılı olaraq aylıq sabit ödə -
niş formasında  gerçəkləşəcəyi   nəzərdə 
tutulur.

Nəhayət, sözügedən qanuna dəyişiklik-
lərdən irəli gələn bir məqamın, yəni sabit 
tarifin hansı orqan tərəfindən müəyyənləş-
diriləcəyinin aydınlaşdırılması da zəruridir. 
“Elektroenergetika haqqında” Azərbaycan 
Respublikası qanununun  9.2-ci maddəsinə 
və həmin Qanunun tətbiqi barədə ölkə Pre-
zidentinin 2023-cü il 19 may tarixli Fərma-
nına əsasən, 2028-ci il 1 iyul tarixinədək 
elektroenergetika sahəsində tariflərin tən-
zimlənməsi Azərbaycan Respublikasının 
Tarif (qiymət) Şurası tərəfindən həyata ke-
çirilir.

Sabit tarifin tətbiqinin müsbət nəticələ-
ri barədə fikir bildirən ekspertlərə görə, 
“Elektroenergetika haqqında” Qanunun tət-
biqi nəticəsində kommunal sahədə bir sıra 
müsbət nəticələr əldə olunacaq. Belə ki, 
bundan sonra təchizat xərclərinin daha tək-
mil iqtisadi yanaşmalar əsasında tariflərə 
ötürülməsi  gerçəkləşəcək, daha ədalətli 
tarif strukturunun formalaşdırılması, təc-
hizat şəbəkələri üzrə dayanıqlığının təmin 
olunması baxımından təchizat subyektlə-
rinə tarif daxilolmaları üzrə pul axınların-
da sabitlik reallaşacaq, təchizat xidmətləri 
üzrə gəlir və xərclərin daha səmərəli proq-
nozlaşdırılması və dövri subsidiya tələblə-
rinin tədricən aradan qaldırılması öz həllini 
tapacaq.
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(kspert rəyi

Samir HEYDƏROV,
iqtisadçı-ekspert

Son illərdə ölkəmizdə enerMi sekto-
runda mühüm islahatlar həyata keçirilir. 
Bərpa olunan enerMi mənbələrinin inkişa-
fı, şəbəkələrin modernləşdirilməsi, enerMi 
səmərəliliyi tədbirləri, eləcə də rəqəmsal-
laşma prosesləri elektroenergetika sahə-
sində əsas prioritetlərdən sayılır. Yeni sa-
bit tarif modeli də bu islahatlar zəncirində 
mühüm halqalardan biridir.

Xüsusilə bərpa olunan enerMi sahəsinə 
özəl sektorun marağının artırılması və 
investisiyaların cəlbi baxımından sabit 
tarifin tətbiqi mühüm əhəmiyyət daşıyır. 
EnerMi bazarında tənzimlənən və proq-
nozlaşdırıla bilən mühitin yaradılması, 
həm dövlət, həm də özəl enerMi şirkətləri 
üçün uzunmüddətli planlama imkanlarını 
genişləndirir.

Prezident İlham Əliyevin rəhbərli-
yi ilə həyata keçirilən bu qanunvericilik 
dəyişikliyi elektroenergetika sahəsin-
də strateMi baxışın və planlı inkişafın bir 
nümunəsidir. Sabit tarif sistemi enerMi 
sektorunda maliyyə dayanıqlığını artır-
maqla yanaşı, həm də vətəndaşların ma-
raqlarının qorunması, şə൵af idarəetmənin 
gücləndirilməsi və innovativ texnologi-
yaların tətbiqi üçün şəraitin yaradılması 
baxımından mühüm əhəmiyyətə malikdir.

Yeni tarif modelinin əsas məqsədi 
elektrik enerMisinin sabit, dayanıqlı və 

keyfiyyətli təchizatını təmin etmək, enerMi 
istehsalı və ötürülməsi üzrə xərclərin daha 
ədalətli şəkildə bölüşdürülməsi, eləcə də 
investisiya mühitinin yaxşılaşdırılması-
dır. Sabit tarif sistemi, xüsusilə şəbəkə-
nin texniki istismarı və inkişafı ilə bağlı 
sabit xərclərin (məsələn, infrastrukturun 
saxlanılması, texniki heyət, avadanlıqla-
rın modernləşdirilməsi) qarşılanmasında 
mühüm rol oynayacaq.

Bundan əlavə, yeni sistem enerMi is-
tehsalçıları və şəbəkə operatorları üçün 
daha proqnozlaşdırıla bilən gəlir axını 
yaradacaq. Bu isə, öz növbəsində, sektora 
özəl investisiyaların cəlb olunmasını təş-
viq edəcək. Çünki sabit gəlir mənbələri 
olan enerMi sektoru investorlar üçün daha 
az riskli və cəlbedici hesab olunur.

Yeni tarif mexanizminin tətbiqi vətən-
daşlar üçün müəyyən üstünlüklər və ye-
niliklər də gətirəcək. Belə ki, bu sistem 
enerMi təchizatının sabitliyini artıracaq, 
xüsusilə regionlarda elektrik enerMisinin 
fasiləsiz və keyfiyyətli çatdırılması təmin 
olunacaq. Sosial baxımdan daha balanslı 
sistemin qurulmasına zəmin yaradan  bə-
rabərlik prinsipi tətbiq ediləcək. Əlavə 
xərclərin qabaqcadan bilinməsi və aylıq 
planlamaların daha asan aparılması da 
reallaşacaq.

Qeyd etmək lazımdır ki, sabit tarif 
mexanizmi yalnız enerMi istehlakı ilə bağlı 
dəyişkən xərcləri deyil, həm də istehsalat 
və infrastrukturun saxlanılması ilə bağ-
lı baza xərcləri nəzərə alır. Bu, sistemin 
ümumi maliyyə sabitliyini gerçəkləşdir-
məyə kömək edir.

Yeni tarif mexanizmi hazırlanarkən 
sosial ədalət prinsipinə ciddi şəkildə ri-
ayət olunub. Dövlət bu prosesdə sosial 
həssas qrupların maraqlarını qorumağı 
prioritet hesab edir. Gözlənilir ki, aşağı 
gəlirli ailələr üçün tarif yükünün balans-
laşdırılması məqsədilə dəstək mexanizm-
ləri də tətbiq olunacaq. Beləliklə, sabit 
tarifin sosial yükü balanslaşdırılacaq və 
əhali üçün elektrik enerMisi sərfəli qala-
caq.

Şəhid Murnalist Məhərrəm İbrahimov barədə yazılmış “Jurnalist ömrü-
nün əbədiyyət nəğməsi” kitabı milli mətbuatımızın 150 illik yubileyi günlə-
rində ictimaiyyətə təqdim edilmişdi. Gənc qələm sahibinin yarımçıq kəsilmiş 
ömür yoluna işıq salan nəşrin nüsxələrinin bir hissəsi və elektron versiyası  
geniş oxucu auditoriyasında yayılmaq üçün bugünlərdə Milli Kitabxanaya 
təhvil verilib.

Bu münasibətlə keçirilən mərasimdə 
kitabxananın direktoru, professor Kərim 
Tahirov AZƏRTAC-in Kəlbəcərdə xidmə-
ti vəzifəsini yerinə yetirərkən tank əley-
hinə minanın partlaması nəticəsində həlak 
olmuş əməkdaşı barədə yazılmış dəyərli 
kitabın nüsxələrinin yayılmasını onlara 
həvalə etdiklərinə görə nəşrin müəllifinə 
və şəhidin ailəsinə təşəkkürünü bildirib. 
O qeyd edib ki, erməni qəsbkarların xalqı-
mıza qarşı qanlı düşmənçiliyini, qeyrətli 
soydaşlarımızın bu xəyanət və vəhşiliklərə 
son qoymaq üçün apardığı şanlı mübarizə-
ni tarixin yaddaşına həkk etməkdə belə ki-
tablar ən yaxşı mənbədir. Dəyərli nəşrləri 
oxuculara çatdırmaq isə onların vəzifə və 
vətəndaşlıq borcudur.

Milli Məclisin deputatı Rizvan 
 Nəbiyev, kitabın rəyçisi, fəlsəfə  doktoru 

 Hümbət Hüseynov, “Xalq qəzeti”nin baş 
redaktorunun müavini Tahir Aydınoğ-
lu, “Real” televiziya kanalının əməkdaşı 
Kamran Qasımov, Səbail Rayon İcra Ha-
kimiyyətinin nümayəndəsi Gülnar Məm-
mədova 2021-ci il iyunun 4-də Kəlbəcər 
rayonunun Susuzluq kəndinə gedən yolda 
Ermənistanın ölkəmizə qarşı düşmənçili-
yinin gizli davamı olan mina terrorunun  
qurbanı olmuş Məhərrəm İbrahimovun 
xatirəsini əbədiləşdirən kitabın geniş ya-
yılmağa layiq olduğunu söyləyiblər.

Onlar şəhid Murnalistin işğalçıların 30 
il müddətində Qarabağda törətdiyi misilsiz 
vandallığın salnaməsini yaratmaqla mil-
li yaddaşı zənginləşdirməyə, ermənilərin 
yırtıcı xislətini açıb dünyaya göstərməyə 
xidmət etdiyini vurğulayıblar. 

Bildirilib ki, şəhidlik zirvəsində əbə-

diləşmiş qeyrətli Murnalistin ömür yoluna 
işıq tutan kitabın ölkənin kitab yayımı 
şəbəkəsinə verilməsi bu igidlik dastanı-
nın əbədiyyətə ərmağan edilməsidir. Yeni 
nəsillər belə kitablarla ata-babalarının ta-
rixdə qazandığı ən böyük zəfər salnamə-
sini vərəqləyəcəklər. Məhərrəm İbrahimov 
kimi şəhidlərin yarımçıq ömrü isə xa-
tirələrdə ölümsüzlük qazanacaq.

Kitabın müəllifi, şəhidin qardaşı Əsgər 
İbrahimov müraciətlərini qədirbilənliklə 
qəbul etdiklərinə, nəşrin ölkədə yayılma-
sını təşkil edəcəklərinə görə Mərkəzi Ki-
tabxananın kollektivinə razılığını bildirib. 
Mərasimdə şəhid Məhərrəm İbrahimovun 
ailə üzvləri kitabxanaya daimi oxucu qə-
bul ediliblər.
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Əbədiyyətə ünvanlanan 
şəhidlik dastanı

30 ukraynalı uşaq da 
ölkəmizdə rahatlıq tapacaq

Ukraynadakı müharibədən əziyyət çəkmiş uşaqların ölkəmizə gəti-
rilərək reabilitasiya xidmətlərinə cəlb edilməsi işləri davam etdirilir.

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyinin tabeliyində Dövlət Tibbi-Sosi-
al Ekspertiza və Reabilitasiya Agentliyinin 
təşkilatçılığı ilə Ukraynadan daha 30 uşaq 
reabilitasiya xidmətləri ilə təmin edilmək 
üçün ölkəmizə gətirilib.

Uşaqlara agentliyin Qəbələ Uşaq Re -
abilitasiya Mərkəzində 10 günlük proq -
ram çərçivəsində tibbi, sosial-psixoloMi 

xidmətlər göstəriləcək. Uşaqlar üçün Qə -
bələ və Şəkidəki istirahət mərkəzlərinə, 
tarixi-memarlıq abidələrinə ekskursiyalar 
da təşkil olunacaq.

Xatırladaq ki, bundan əvvəlki 7 qrupla 
birlikdə ümumilikdə 200-dən çox ukrayna-
lı uşaq ölkəmizə gətirilərək sosial-psixoloMi 
reabilitasiya xidmətləri ilə təmin edilib.
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